
Ktrana 2 rouno imn 2--
j Chutná jím

ITALOVÉ JSOU VASIIIVÉ DOJE HUUB %lmecké armády strašlivé obětí tm
boř Jejích ztráty byly obrovsk
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Turci ittlzttjl m sfál na ústupu
přes svůj vytrvalý lpor Hpojen-'- í

až doposud stalí m pány asi u

deilil řtvereénbh mílích jižní ěá-- sí

poloostrova íjalípolskébo Dl

náhledu zpravodaj Hpojenlio li

který v minulých dnech

vstlvíl turecké zákopy a pozoro-

val způsob bojů Cttíhrad dopo-su- d

nenalézá s Vfj vážném nebez-- p

éí 1'raví se ž řecká vláda v

připíšu vládě ruské prohlásila

před nedávnem že přistup k ii

po í)alíjolkém poloo-

strově je nemožností a žu nejry

eblejí rlobyt byl by ('aříhrad a

DardaneUké kdyby útok

podniknut byl od bulharských
hraníc Kdyby útok proveden byl
od hraníc bulharských pak ftecko

bylo by prý ochotno podíleli se na

válce Spojenci soudí že vytrva-

lým bojem podaří se jí tri přece

ÍJalipolský poloostrov obsadití —

Je sice pravdou že přítomné pře-kážk- y

jsou obrovské a že Turci
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Ruská vojska nyní postavila si
na obranu balíéského kapitolu asi
dcNct míl západié od méta kde
dle poslcdideh zpráv z Unwm
Rusové zřídili sílié opevnění Má

se za to že v těchto místech po
staví se Rusové na poslední obra
nu a budou li Vtlaéeni i z těchto

posic vyklidí město Lvov

Také v jiných místech liOO míl

dlouhé východní linie dochází V

prudkým bojům Teutonští spo
jeiici zahájili téměř všeobecný vý

boj na celé linií V baltických
provinciích jsou boje v plném
proudu Nemel poslali V potded
nich dvou dnech v tato místa sil
né nevé vojenské oddíly ale val
uého úspěchu tu nedocílili nikde
Rakouská vojska kícrá vpadla do
liessarabic ruského území byla
zatlaéena zpět a byla nucenu u

stoupili až k liojanu východně od
CVrnovíc a vyklidili Novo Helíca

v Rusku nu řece J'nit Rusové u

kořistili na rychlém tomto svém

postupu množství válcéného mate
riálu
Rakušané a Němci poslední svo

je úspěchy v líalíéi považují za
vítězství své strategie Vc skutcé- -

ností příčinou jejich vítězství je
nedostatek střeliva ruských ar
mád Teutonští spojenci dobře
vědí že tento nedostatek nedá m

rychle překonat! a proto nasazují
všechny své síly aby způsobili
Rusům takovou porážku aby ne
mohli se z ní vzpamatovali po del
ší dobu ěímž bylo by umožněno
Teutonům zahájit! výboj na jiných
frontách

Vojenští odborníci v kapitolech
spojenců neztrácejí doposud na

děje a prohlašují Že Rusové mají
doposud příležitost zastavili teu- -

tonský postup před Lvovem Po

ukazují k podobným případům na

jiných bojištích Ocnerál Joffré
zastavil postup Němců před Paří
ží kdy zdálo se všechno již zt raee
no a generál Frcnch zastavil ně
mecké armády před Yprcs Dun
kirk a Calais ve chvíli kdy zdálo
se že města tato jsou již ztracena
Otázka mají li Rusové dostatek

střeliva nemůže býtí odpověděna
nikde jinde než v Petrohradě v

aříži a Londýně vyjadřuje so mí
nění že Rusové doposud dost stře
liva nemají a z toho důvodu jsou
nuceni ustupovali Praví se ale
že i kdyby Rusové ztratili Lvov
nebudou poraženi Ustoupí na no
vé značně silné posice chráněné
sítí řek a bahnisky a v těchto no

vých posicích budou moci se udr
želi po měsíce v kteréžto době

přece se jim podaří překonati ob

tíže se zásobováním střelivem Pro
rakousko-německ- é armády zname
nat i budou stále velké nebezpečí a
teutonští spojenci budou nuceni
udržovat! zde stálo silné armády
budou-l- í chtít i carské voje udrželi
v šachu

Odhad válečných ztrát

Přesných a' spolehlivých zpráv
o ztrátách válčících mocností ne-

máme a tak v této věci doposud
musíme st! spoléhali na odhady

li-t-
lí

kteří události válečné bedlivé

sledují Jenom Anglie vydává po-

drobné zprávy o svých ztrátách
Dle posledního prohlášeni angli-
ckého premiéra Asijuitha ztráty
Anglie až do přítomné doby jsou
urH(Mi!l mužů Vojenští odbornici

Spojených Států odhaduji ztráty
všech zemi na přítomném evrop-
ském konfliktu se podílejících na
7500000 Z tohoto počtu as!

vojínů bylo usmrceno asi
450O(H)0 bylo raněno a ostatek se

pohřešuje Tito pohřešovaní jsou
vlastně váleční zajatci podrobné
anglické zprávy ukaujl lo pravi-
delně tři raněn! připadají na jed-noh-

mrtvého Ztráty válčících
inocnontí jxou odhadovány náU-dovit-

é

s Německo a Rakmuko l

5001100 Rtuko IMhsiOOOi Fran-

cie 15lH10O0i Anglie '„''Oouť
Srbsko llclgi 'JIMHSSÍ

Turci Vmm a Jtho ařričané Vý-chod-

afričané a Halové 50tai
(Vlkem 75iHiU Dle těchto od

hadů skoro jedna třetina orgnni-nuvaii- é

válečné sily én$ecka IU
kimka Prstu ti Anglie Ruk a

Tuffcka bvla k boji učiněna u

Yt těchto čl-dt-

jt vid

no ii stráty kuldlui měit bjty
piúiHÍrná 75iMK Hmlou U tyto
ilr4ty iejué i v budimcttunti p
dvou totevh trváni á!k půvvulot

vojnk4 slU jilMtiUivvh i4nl
m( bodd iničeim pi4vv
Uvájl Id V VŽei h líluiťh jtf

UIk áUulkit IkUrich dA m k

O MĚSTO LVOV

Rakousko-ubwik- i vojska nalézají
mrnl Jenom úsint mil od
baltského kapitolu

NřMECKÝ ClSAft VELITELEM

Rusové stále ustupují a tu tdá M

i carská vojska doposud
nemají dost střeliva

Váeehny boje na západním i

jižním bojišti jakož i v Dardancl
lái-- (mtupiijí do pozadí iřed 4

juiem o vášnivý zápas o město
Lvov které nalézá se nyní v se

vření teutouských armád (Jene-rá- l

Mackensen slíbil císaři Vilémo
vi že dobude Lvova ještě před 1

ěerveueem a jak se zdá snaží se

tento slib splnili Dle nejposlcd
nějšíeh zpráv Rusové ustoupili ze

silných svých posic u Orodku a na-

lézají se nyní jenom několik má
lo míl od Lvova a snad až dosta-

nou se řádky tyto do rukou ětená-ř- ů

Lvov nalézat! bude se jíž v mo-

cí rakousko německých vojsk Ku-

sové kladou tuhý odpor a ustupu-

jí pomalu ale všechno zdá se

že doposud mají nedo-

statek střeliva neboť jinak by tak
snadno neopustili svých posic u

(Jrodku jež chráněny byly na
mnoha stranách velkými jezery
Dle posledních zpráv vedle Orod-

ku jenž nalézá se sedmnáct mil

západně od Lvova dobyto bylo
teutoMskými spojenci také město
Komárno jež nalézá se dvacet mil

jihozápadně od Lvova

l'o bitvě v Haliéi v

které nebylo žádných přestávek
Rusové zatlaěcni byli zpět 150 mil

a teutonské armády nalézají se ny-

ní tak blízko Lvova jako nalézali
se Němci blízko 1'aříže při prvním
svém náběhu na kapitol Francie
Teutoriští spojenci nikdy před tím

nebyli tak jisti svým vítězstvím

jako tentokráte Ukázalo se že ry-

chlým měněním plánů a připrave-
ností dá se docíliti vítězství i

když některé operace setkají so s

nezdarem Když Rusové zabráni-

li rychlému postupu teutonských
armád od východu a směrem se-

verním přes řeku Dněstr zahájen
byl výboj na jiných dvou bodech

a ten setkal se s úspěchem a umoX-ni- l

nový postup i v místech kde

dříve byl zastaven
Němci přítomným bojům v Ha-

liéi přičítají velkou důležitost a

německý císař Vilem řídl operace
teutonských armád osobně Zřídil

svfij stan v Ilaliěi jak nejblížeji
bojiště bylo možno Má so za to

Že Němci jsou rozhodnuti docíliti
nad Rusy rozhodného vítězství

kdyby bylo třeba přinést i ty nej- -

většl oběti Němci původně měli

v plánu zdrtili Francii a po té
celou svoji vojenskou sílu

proti Rusku Když plán se nezda-

řil učinili nyní změnu a mají v

zdrtiti Rusko a po té obrá-tit- i

pozornost na západní bojiště
Že tato domněnka jo správná vy
svítá z toho že Teutoni nelitují v

přítomných bojích v Haliéi žád-

ných obětí Ztráty jejich jsou o- -

brovské ale to nevadí jim aby
nevrlfali se znovu a znovu proti
ruským liniím

1'oěátkem minulého týdne Ruso-

vé docílili několika dosti pozoru

hodných úspěchů ale od druhé e

týdne nalézají se nepřetrži-
tě na ústupu Tento ústup přes
rychlý postup teutonských armád

je spořádaný nově linie jsou na-

aranžovány rychle a doposud ani

V jedněm luUtě nepodařilo se ten- -

touským spojencům pronuiti li-

nie ruské tak aby mohlo mluviti
se o porážce zdrcující jaká potka
la ru"ké armády ve výebodntm
1'ruskit

V poiulétl a úterý minulého tý- -

doe Runové na tu' kolika éátcih
váleéiié Unii Itfttéjsalt výbo

ji
1 od těch dob obměnili se n

na f fcitsíuit kampaů na n lA

Unii 1'odaH ti se truloiukfm r

tiiádám dobýti Lvova pak tUkuu
ku sluto st smiuvu pánem východ
ht lUbét) jel liatéiitU V luuvi

Ruů témět od sabájeul vniky t

jtliovývbihlul étUll linie Kuiové

HabaH v ttfťiuivé jeéte kon

eem uunuKho týdne de #d4 s Je

ani ide ncpiuUttla jitu iitv ili

piMtop Irutotukývh vjk kUu
iíi'1'řpilíttá p(hhtikjí prví i útoky
'tfuhrd jíl pf ij auill lo Lvov

lal bj tl třli tVldn( Ipr4
V4 Kťl"?rtUnihtt ŽUbu pruhUiiije
U vvk'i4tid Lvov ivrtUidiUi ls
i tt pMValuv4tta 14 44díu4 wUmi

piř4ku rukvH Vojsk tu4

ta liitu tm4 ivt44til Vitintktit
dIrMMl OelHr4H)i iUU k

HtlMOV il áttUU M Hní U
ny na umfikui f hiMu ruatll —

InAitk mul i atrsvoe a obydlím —

Jllat s "boufcoř" Kont

hfll# kotalu — AfMrtimant 83 tff

tK tXZ W KDWABD0 Wt tU
tariko rbflsoba fo sfsletl v (lthík
ti)kiuilo "naprarovinl" Tento rpfl
ob líenl je tpln be Uki a tk4

♦ i ae valkym ůuptehmih Mehi1 II

vám slieo nedte ae "nepravit" a
budete přeavídenl Ht t W Yi
narda pokoje od 1 áo 24 a Kar-tiBt-

Htr Omaha — Advertíatnnt
43 m

Vili JMOV KE Ihned dvs niol na bvt
a po pflpadA ae etravou V ímki rodině
I lliťte ae y řfe 1721 Jiínl 9 ullee ()
malia Tel Iiouglae VM — Advettíxe
ment 46 4p

PŘIJME IE DlVKA obeznalá v ke
nánl domácí práce Ulaate ae v £)alt
m Wlrt Hlr Omniu — Advertiee
ment 45 tře

PŘIJME B utartí Cena a vjkona
táni domád práee Dobry domov lila
ale ae v IU m Jižní lil ul Omaha
—Advottiaettifliit 44e

PŘIJME SE ntkolik dívíat neb Hen

na roztřlďovnol pnplru Zavolejte tel
UoiiKlna l'i9 Oftinba Paper HUtck Co
11 a Marcy Hta„ Omiiha — Advertiae
ment 47 4

PŘIJME BE dobrá lilni pradlena nu

jeden den v každmn týdnu Zavolejte
tel Dunujne J0 — Advertíaement 47- -

4e

ZDARMA OBRAZ: Miatr Jan Hua

pUe pOHlidtil dopía Čechům Obraz jwt
na hliciii-- pnplřo vhodný ku zará-motán- i

zaAlu JrJ vypluecne knzdómu

jenž al znAlo Tip ve ztiámkái-- na o
MoviiA a oblil Jluaovy pidiludnlco dr''
za rc 1 Ilfiž 4'I6 K 75lb Htreet New

York N Y — Advertiamnont 40-4-

VELKÁ přiletltoat pro krajana kle

iy vyzná v Mženi 1 třídy atrávní-

ho domu pronajímáni avř-tnl- a Jt
mocrn niiKlíckA feíl Nížepautiý maji
tel hodlá prodat evou budovu která
nalézá ae v iiiMb Ho Omaze na ob

chodní ulici i colfm zařízením l'o
připudi'' ae budova prontijme a vnitřní
zařízeni ae vyprodá Obchod Je dobrý
a každý kupujlc--

l ae muže a lim o tom

přeaW-díi- t Tento obchod ao prodává
zo přícdiiou dlouholetá iimnoeo Ial(
adfill majitel hotelu Ván Formánek
41 No 25 Ht Ho Omaha Neb
Advertíaemcnt 47-4-

DOBRÉ kozy sanifiená dojnice velmi

výhodné nit prodj liližsi nit požádáni
adíli: Aur 1'apeí 31!fí0 Holdrege Ht„
Lincoln Neb — Advortlaement 47-4-

A B ČAPEK JOS CHLEBORÁD

44Cre°eS r c!tr44i"
Krajanu když hodlúto koupit

prodat zmčnit neh pronajmout
mř-Ktsk-é majetky formy rňnc
ohehody staveni domů tu % dů

věrou obraťte so na :

Čapek a ghleborao
207 Brandeis Theatre

Phonei Douglas 5534

OMAHA NEBRASKA

JOHN J 08TRONIČ ?
prakticky plumbuf

Ucerutovaný pro Omanu a Botitb

Oraahu

vykonává vždy práci první třídy
v oboru pluiiilmřokíin zavádénl

spodního topení plynovodu vo-

dovodu A pod Opravy jaou na-i- l

tvláitnoHtl a vykonáváme jo k

fiplnému UNpukojnnl Veškerá

práci vfuuje ae ta nejvřUI jéí
Výpojty sdarttia Navolejte núa

a leiťiotmmi lyier isuu
[i Dílna: 1IH Jlinl 13 ulice

Omaha Nehratka
WeVaVVeVeVeVVeVAVVeTrt

Kotčra & Stoup
vlaatnl hojná láaobený obchod

grooernl a železářský
í 1201 Ba lfl Htr — TL Doug 6575

ItoKpodynky uíetřl vidy pouUe bu

dou li a námi obrkuduval Vidy řer- -

atvi máalo a vejce 47tf

mof iaMnei HOSTINEC
— viaatnt

FrnnkSemerád
li a WUUaw ulice 0tb4 Nebt

Víleíuý Mtíílv Irlik jakul I pf
i Impuriuvaei idAiki tát épe
Kurbwluva vlu nejU-i-- ItkuViey ptm
divi V Velkém ~ t kuUý (ákuaak
tále při rut-- e

Adolf A Tenopir i!

řeeky vák il

t)tiv! ei iu% Nh U
WUU ai(v

OMAIU NKMKAIKA

Tieiwi iwe swí
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STALE IIA POSTUPU

IuJjkA valeíná úřadovna oioama

je celou řada vítězství na obou

válečných frontách

VJJNIVÉ BOJE V ALPÁCH

Kakuiané fabljili v nékterých
DiUtcch oíruivu — Prudké) bo-

je podii řeky BoU

Italové pokrajuji ve svém po
malém postupu smírem k Terstu

v Víiuwíi a Tridentu v Tyrolsku

1'ostup k Terstu j přirozené ry

chlcjál ježto tu není nutní) pře
konávati takové obtííe jako i

Tyrolsku kde jo nutno bojovali
o každý pahorek a o každou do

trou horskou posicí Terst sice

nenalézá s dosud ve vážním ne-

bezpečí ale rakouské úřady kona-

jí přípravy k přcsfřhováoí so dlo

nruv jež r minulých dnech do

ily z jilma Postup italského voj- -

ska v Tyrolku směrem severním

byl pomalý v posledních dnech —

lioje v těchto krajích vysokých
bor a úzkých údolí jsou nepřetr
žitou řadoiTdrobných zípas!! bo

dákových a postup rychlejší jo tu

nemožným jmenovitě z toho dd

vodu žc Ilakusané každé vhodné

inlsto znamenité opevnili
V posledních dnech dofilo k

prudkému boji jmenovitě na řece

Hoři blíže l'lavna kde Ilakusané

shromáždili silné oddíly k obraně

Italově po řadu prudkých útoku

dobyli všechny pahorky v těchto
mlatech Hoj o byly tu velice váš-

nivé a Italové námi doznávají žc

jejich ztráty byly veliké

Korutanech také dochází ne-

přetržitě k vojům liaktiHuné na-

lézají e tu v mnohých místech v

ofensivě V minulých dnech na-

padli italnké posico u Freitofelu ft

pokusili no přiblížíti k Valonia

prftsmyku Oba tyto prudké ůto

ky byly vsak Italy dlo zprávy z

Itíma odraženy
RakuSané na vSech místech

kdo cekali italský výboj skryli
děla a těch bylo n velkou výho- -

dou v posledních bojích použito
Děla byla skryta tak znamenitě
la italské dělostřelectvo mělo

značné potíže při hledání jich a

trvalo to delší dobu nežli opravi
lo svoje cílení Ale přes vytrvalý
odpor Kakuňunu italská vojska
nalézají se nepřetržitě na postu
pu dle těchto zpráv z ílíma

K bojům dochází nyní nepřetr
žitě v údolí řeky Adiže I zde Ra-

kušané nalézají se v znaěné síle a
kladou vytrvalý odpor U Tolmi

do docílila italská vojska v posled
nich dnech také pozoruhodných
úspěchů a podařilo se jim dobýti

hory Monte Nero Železniění sta

nice v Oorici byla Italy zničena

Dělostřelecký boj o Oorici jo v pl-

ném proudu Město toto je silněji
opevněno než se zprvu mělo za

to nebof HakuSánó dobře tužili

že postup italských vojsk na Terst

veden budt tímto směrem

Italská ponorka Medusa poto-pen- a

byla v minulých dnech ra-

kouskou ponorkou nedaleko ital-

ského pobřeží Na italské pobřeží

podniknuto bylo v minulých
dnech několik útoků rakouským
válečným loďstvem ale viechny
tyto útoky byly dle zpráv s ftíma

odraženy

Bojt na zipadl
Na západě v minulých dnech

neudila se praniMio pozoruhod-
ného Bodákové hoje o zákopy

jsou tu stálo v proudu Fraucou
tivé AntfU?ané i llelgičuné weníU

uiiíi lu při útocích svých setka-

li úpé bem a dabyll číUU pft-it- y

aW i I teti lna tvrdl německý
tfťiieráttit Stah i viVehny útoky
Vyly odraJi ny Francouzky tlak

tt itéiuceké mk$ evemá od Ar-r- u

v pMlnhil' h dnech b)l iiutr
uíu i tu vedlo k dunuiio Id i

KrsnomUuvJ maji m'dtek
etMiv TaU AuuUhá tu-p-

o

rky tn4 n mj( Iwhk střeliv eu

by HtřvbovU a následkem tuhi

nemohou r4vimmu ifťiivu v

vcUlm wlřUku a A

gWané xe HndHch pmUUiuptU
V tttiuulývb dtuHh tnluH řJvt
drobných ůuků al# 'kllu a

ph u#4vhíUU tukd

CJe v DardAMiUch

V Inijtvh lM4l!y jki --

Vyí#ji {Hjmni tvrdl í p4u--

iHwtaiuij kdtfíta Turvi

Wttjt I iUriH tttwky

NA PRODEJ

KDE DOMOV MÚJ? Krajnni tímto
n V&m niiHhytiija nad [iolfli]ni plila
fcitot k iloxtinl im akrů vlidiiílio 10
einVu iclarma v bolmtin OreKoím oď 4

"lo 2U mil ol nových mAkteAak My ty
to o(iiiiky vlím uklíottia a vín
tun rn malý obnoa Neoilklfťlejtn atnlt
In o rttklMilMtcIntn nové írkíí onaly —

l'te n lim (lnc o úiilnfi vyavt-tloti-
l

Mlíinna Anton li (uiick fenky Jfilna
tel 'JU7 irsti'lnia Tbeutra Omaha NkIi
Advctim-iiimi- t 47- -

PRODÁM TARMU O 132 AKBECH
— flo ukrů jiolii vis odňtoj přkný vt
M jtrit vina utroj" ilobytok koně pra
řiítn — ii en %e inťh na furniA ('o
na :i_'0i) nkr trn vílin riiflz'iilin lulI
pnilroliiioxli nié( majitel Joř Urban
linuto 2 Jiox 11 Nniniluli Wla — Ad

ti rtÍNt-mini- t 4H

NA PEODEJ — vzdělaná a ievA!n
lib rolnická ioinky od denetl do tři-

ceti dollnrft okr v okolí PlnntywooiL
okr Klinruliiii Mfiiituna Plliimin'

Jodlield a liojny a'id delitn rlto kí í

fioiiroiiiionii — Aijverinieineiit 11 1-

PRODAJÍ BE LOTY blíž) 16 a Wil

liom ul velttd lacino aneb o iironn

jmou Ioty ony Jnou od 10 fit k 17

ul ft JIluNto no u Oluilalona
Iímm 1116 Farnum ul Omaha Tliom

Ihmu A i vortlMiMiient 47-4- c

TASMA LACINO u prodá] ---- joat o

190 skrach l'j mile od Krín v ntať'
New York lilii AI xprávu podá Jolin
Bodoma Erln New York — Advcrtme
in t nt 4 1 fijid

Dobře laMcený sedliřske obchod se

prodi za přliinou vzdání ae obebodu
en mim vitou pit do obchodu jiného A

Jelikol ns dvi mláta dohliii-t- l není mni'

možno muafm tento vyprodat O daUl

podrobnottl hlaste u: F J Kovář

Hchuylcr Neb — Advnrtiiieiiient 40 tře

MÁM NA PRODEJ "icotrh collle"
ovlůcka Itinnta 1'líto hned na: Fred
Kučera 'litrknon Neb — Advortlae
ment 47-4-

NA PRODEJ ŘEZNICKÝ OBCHOD

a oiiyilťltil (IQ ni ~ iloiirft tifiiiíitoHt

pro dobrť-li- řez n i ku Uulbl podrobnoiiti
vyivi-tl- l m dopiHOin Mra M Neu

bauer J'iii0 City Minn Ilo 10H —

Advertinfiiieiit 4S íli

PRODÁ SE novy S avítuleový mo- -

dertil ilAin liiiHciiii-n- t pod eiilm duiiiiiin

a na pudA podlaha Jeden block od

illňMčnř ulice a pimliíul káry na um-I(ii- l

Npl&tky llliotte au v cínIm iol ji i
6 ul Omaha — Advtrtiaemeut 4U £p

VTr' ')
I

1 rrtt
i
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postavili s na nepředvídaně silný

odpor ale postup spojenců může

býtí stále považován za uspokoji-

vý Turci shromáždili na poloo-

strově na tisíc děl velké rážo a

jsou schopni posílali nepřetržitě

reservy k vyplnění prořídlých řad

Alo je jisto že zdroje turecké bu

dou přece jenom jednou vyčerpá
ny V Londýně se nyní soudí ž

boje byly by znařně zkráceny

kdyby bylo možno poslati na po
loostrov nejméně Čtyry armádní

sbory Taková síla vojenská pře
mohla by Turky v krátké době

Dokud tak silných posil nedojde
bude nutno se obiacziti na porna- -

](fi proeeduru zákopových bojů

Dra£ obsazen Srby

Albánské město Draě jak ozná

mila v těchto dnech zpráva
Athén bylo obsazeno Hrby Kssad

pasa provisionální president Al

bánie prchl do Itálie Srbské voj-

sko operuje v Albánii již po del-

ší dobu a obsazeno bylo jíž znaé-n- ě

velké území Itali" doposud

neprohlásíla formálně válku Tu

řecku a tím se vysvětluje že Essad

pasa hledá tu útoěiště

Bulharsko a spojenci

V poslední době velmi ěasto vy- -

skytují s zprávy dle kterých
mezí Knihařském a spojenci došlo

již k dohodě a že Bulharsko posta
ví se v přítomnem koniliktu na

stranu spojenců 1'otvrzení pro

tyto zprávy ale dosud není Zprá-

vy ze Sofie oznamují že Bulhar

sko stále vyjednává ("hce míti

především záruka že požadovaná

jím území od Srbska íiecka a Ru

munska budou mu předána nežli

rozhodne se pevně pro neutralitu

anebo zakroěení

Rozsah protl-německýc- h bouři
v Moskvě

Jak nyní vychází na jevo mo

skevskó proti-němec- bouře by

ly mnohem větší než jak původně
bylo oznámeno Odhaduje so ny
ní že během těchto bouří způso
beno bylo fikod v obnosu $20000
000 Rozvášněné davy zniědy a

vyplenily na 500 německých ob-

chodů a dílen a asi 200 obydli
'

celkového poětu zničených budov

ale jen 113 patřilo Rakušanům ne

bo Němcům

Řecké volby

V Reeku konaly se v minulých
dnech volby při kterých zvítězila
strana bývalého premiéra Venize- -

los Stoupenci této strany budou

míti dvě třetiny inít v piištím
řeckém parlamentu Tisk spojen
ců je toho náhledu fa výsledek
těchto voleb ukazuji) io řecký lid

přeje si války na straně spojenců

Odvážný vsduchopl&veo usmrcen

iVruěik RcKÍnald A J Warnu

ford I Kanady který lUkal si sbV-v-
u

zniiVnlm nénieckého seppelinu
nad Itelifil usmrcen byl při pádu
svého acroplatiu v Hne v IVaneii

ve středu minulého týdne Toru

řik naléial V aeroplatm jlu
Henry lUech Nisedhaneru am

riťkým spisovatelťia který rovni!

byt uimreeu AeropUn klesl vý

in Ví stop ťd lavíitťti byl pn
ťlum na stroji

Anglie bude vyJAvatl 115000000
Uenué na vilku

Anglický parUmeiit Uilai t

v úterý miuub iui týdne ituvuu l4

'0um půjčku v tbmu 'hMHHV

bUr rtltujíi Uk fct přípu
4viin li k ttiutuU vbilo)! )i dí t

putitteHa sumy ťeikrui řl

bvla Angltt l uvU ilvHil tr

inUi Í K Utd UUu'it itpbu Um

boji puuiiti ty válk mohU býtí
včtena p iUIi Iři roky O Uo
tkvi u dikolire tvrdl t Wtůl Vé-

ti vilku plný h tUsU t# enil by
ptM-iid- twdiMlAtuk tuulitia
hipitiba hUUU m l' 4bJiuťhii ui ltMsHsi Utiu4) V ttsii'1! ti4l tsiiuki i4


